

Op. 1. 1120.3.2020

P.B. Łazik

Rodzice Podopiecznych

Publicznego Żłobka w Praszcze

URZĄD MIEJSKI W PRASZCE
WPŁYNEŁO
Kancelaria Ogólna

Data 10. 02. 2020

Dotyczy załączników 1128/2020

Podpis [Podpis]

Praszką; 3.02.2020r.

Pan Bogusław Łazik

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Praszcze
i Burmistrz Praszką**

Szanowni Państwo,

Jako rodzice pragniemy przede wszystkim pogratulować Państwu podjętej inicjatywy. Powołanie żłobka jest istotnym elementem wsparcia rodziny. Koniec płatnego urlopu macierzyńskiego i konieczność korzystania z bezpłatnego urlopu wychowawczego oznacza dla wielu rodzin znaczne pogorszenie jakości życia i decyzję o konieczności powrotu mamy do pracy. Niejednokrotnie jest to uniemożliwione przez brak opieki dla dziecka. Tym samym opieka żłobkowa jest często jedyną możliwością powrotu kobiet na rynek pracy, co ma także wymiar ekonomiczny dla lokalnej społeczności oraz gminy. Należy zwrócić uwagę, iż na naszym terenie zdecydowanie brakuje miejsc opieki dla dzieci do 3 roku życia. Państwa decyzja jest jedną z pierwszych wśród otaczających samorządów, co zasługuje na duże uznanie.

Chcemy podkreślić, że rozumiemy znaczenie decyzji o powołaniu żłobka także w kontekście zarządzania finansami gminy. Jest to z pewnością zawsze kompromis pomiędzy różnymi potrzebami gminy i jej mieszkańców. Trudny zarządzania budżetem są na o tyle znane, że my także zmagamy się z zarządzaniem budżetem domowym.

Chcemy tym samym zwrócić Państwa uwagę na koszty opieki żłobkowej, jakie mają ponosić rodzice. Niestety, dla wielu rodzin zaproponowana kwota jest za wysoka, przekraczająca możliwości finansowe rodziny. Tym samym wiele rodzin rezygnuje z posyłania dziecka do żłobka. Proszę zwrócić uwagę, iż z zadeklarowanych pierwotnie dzieci, w faktycznym naborze zgłoszono nieco więcej niż połowę. Wedle stanu na dzień 30 stycznia br., kiedy miało miejsce spotkanie kadry żłobka z rodzicami dzieci przyjętych, umowy na świadczenie opieki podpisało niespełna dwudziestu rodziców. Analiza wysokości czesnego okolicznych żłobków publicznych i prywatnych, wskazuje, iż zaproponowana przez Państwa kwota zbliżona jest do cen w żłobkach prywatnych.

Część rodziców, nawet przy tak wysokich kosztach będzie korzystało ze żłobka, ponieważ nie mają innej możliwości. Dużą obawą rodziców, poza samym kosztami, jest także przyszłość żłobka, jeśli jego potencjał nie będzie wykorzystywany w pełni.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o obniżenie kosztów czesnego. Na spotkaniu 30 stycznia br. rodzice omówili dwie propozycje, jakie, w naszej ocenie, byłyby kompromisem pomiędzy Państwa a rodziców oczekiwaniami:

[Podpis]

- **propozycja 1** – stała opłata w wysokości 400 zł od dziecka plus koszty wyżywienia;
 - **propozycja 2** – opłata 500 zł pomniejszana w razie nieobecności dziecka plus koszty wyżywienia.
- Chcemy przy tym zwrócić uwagę, iż mniejsza kwota od dziecka, ale przy większej liczbie dzieci, daje większą szansę na zwrot kosztów utrzymania placówki.

Pragniemy jednocześnie zwrócić uwagę, iż jesteśmy pod dobrym wrażeniem powołanej do pracy w żłobku kadry, w szczególności Pani Dyrektor. Wszyscy są bardzo przejęci i oczekują na dzieci. Ich najszczerze zaangażowanie może nie wystarczyć, aby potencjał żłobka i jego kadry był w pełni wykorzystany. Liczymy, że Państwa decyzją o zmniejszeniu czesnego, z jednej strony ten potencjał nie zostanie zaniechany, z drugiej zaś, po raz kolejny wyrazicie Państwo wolę faktycznego wsparcia rodzin.

Państwa decyzje o możliwych rozwiązaniach proszę kierować na adres mailowy rodzice.zlobek.praszka@gmail.com.

Z poważaniem

[niżej podpisani – lista w załączeniu]

Do wiadomości:

Pani Grażyna Mroczek – Dyrektor Publicznego Żłobka w Praszce